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Regional tillväxtnämnd 
 

Finansiering Teknikcollege Örebro län, 2026-2030 

Förslag till beslut 
Regional tillväxtnämnd beslutar  
 
att   bevilja verksamhetsbidrag till föreningen Teknikcollege Örebro län för 
åren 2026-2030 med ett årligt belopp på 617 000 kronor, en utökning med  
258 000 kronor årligen. 
 
att   bevilja särskilt verksamhetsbidrag för STEM-insatser till föreningen 
Teknikcollege Örebro län för åren 2026-2030 med ett årligt belopp på 200 000 
kronor, en utökning med 200 000 kronor årligen. 
 
att   verksamhetsbidragen räknas upp med 3 procent årligen. 
 
att   finansieringen sker från Planeringsreserven 2026-2030 för regional 
tillväxtnämnd. 

Sammanfattning 
Industrin i Örebro län är mycket viktig för den regionala ekonomin. Industrin 
står nu inför en stor omställning till exempel inom områdena teknik, hållbarhet 
och kompetens.  
 
Teknikcollege är Sveriges samverkansplattform för industrins 
kompetensförsörjning. Genom en nationell modell med regional anpassning 
och lokal förankring möjliggörs strukturerad samverkan med fokus på 
industrins behov. Örebro län certifierades 2006 som första Teknikcollegeregion 
i Sverige. Sedan dess har arbetet utvecklats till en stabil regional 
samverkansstruktur där företag, arbetsmarknadens parter, kommuner, region 
och utbildningsanordnare tillsammans arbetar för att säkra tillgången på 
STEM-kompetens och industrirelevanta utbildningar i länet. Teknikcollege 
Örebro län arbetar för att certifiera alla industrirelevanta utbildningar på 
gymnasie- och yrkeshögskolenivå, stärka intresset för teknikutbildningar och 
industrins karriärvägar samt säkerställa en effektiv matchning mellan 
utbildningsutbud och arbetsmarknadens behov. 
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Ärendet avser förnyat avtal med ökad finansiering till föreningen 
Teknikcollege Örebro län för verksamhetsåren 2026-2030 för att stärka 
Teknikcollege som aktör i det regionala utvecklings- och tillväxtarbetet.  
 
För att främja och stimulera intresse för teknik och STEM-ämnen hos barn och 
unga i länet, föreslås även ett särskilt verksamhetsbidrag till Teknikcollege 
Örebro län under verksamhetsåren 2026-2030. 
 
Tidigare finansieringsavtal gällde för perioden, 2021-2025. Avtalsperioden är 
samma som certifieringsperioden för att motsvara Riksföreningen 
Teknikcollege Sverige (RTS) krav på att kunna påvisa en 5-årig 
finansieringsplan. Från 2026 söker Teknikcollege även medfinansiering från 
företag i länet för att kunna erbjuda tjänsten praktiksamordning. Det skulle 
därmed innebära en tredelad finansiering mellan kommun, region och 
näringsliv. Från 2026 är IUC Industrihubb huvudman för Teknikcollege. 

Ärendebeskrivning 
Sverige har länge varit en framgångsrik industrination. Industrin driver stora 
delar av ekonomin framåt och är viktig för samhällets utveckling och välstånd. 
Industrin expanderar främst utanför storstadsregionerna och bidrar till 
utveckling i hela landet. Detta gäller även för Örebro län, där industrin är den 
bärande näringsgrenen i flera av länets kommuner.  

Klimatförändringar, det säkerhetspolitiska läget och en accelererande 
teknikutveckling ställer höga krav på en snabbare utveckling och omställning. 
Efterfrågan ökar på arbetskraft med yrkesutbildning och med kompetens inom 
till exempel digitalisering, automatisering och elektrifiering. I den nationella 
industristrategin lyfts en god tillgång på rätt kompetens på rätt plats som en 
förutsättning för att svensk industri fortsatt ska vara innovativ och 
konkurrenskraftig. Utbildningssystemets kvalitet, inriktning och 
dimensionering samt möjligheten till ett kontinuerligt lärande under hela livet 
har stor betydelse. Här krävs en nära samverkan mellan utbildningssystem och 
näringsliv.  

Den nationella STEM-strategin lyfter vikten av att öka intresset för 
naturvetenskap, teknik, ingenjörsvetenskap och matematik (STEM). Behovet 
av STEM-kompetenser är brett och fler behöver utbildas inom området – från 
gymnasial nivå till högskole- och forskarutbildningsnivå. Tillgången till 
STEM-kompetenser är avgörande både för näringslivet och den offentliga 
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sektorns verksamheter. Samtidigt visar data från bland annat PISA-resultat och 
utbildningsstatistik att intresset för STEM-ämnen minskar, särskilt bland 
flickor, och att genomströmningen inom högre STEM-utbildningar är låg.  

Teknikcollege är Sveriges samverkansplattform för industrins 
kompetensförsörjning. Konceptet initierades 2004 av Industrirådet, utifrån 
insikten att industrins kompetensutmaningar kräver ett långsiktigt och 
gemensamt åtagande mellan näringsliv, offentliga aktörer och 
utbildningsanordnare. Genom en nationell modell med regional anpassning och 
lokal förankring möjliggörs strukturerad samverkan med fokus på industrins 
behov. Riksföreningen Teknikcollege Sverige (RTS) samordnar det nationella 
arbetet.  

Örebro län certifierades 2006 som första Teknikcollegeregion i Sverige. Sedan 
dess har arbetet utvecklats till en stabil regional samverkansstruktur där företag, 
arbetsmarknadens parter, länets 12 kommuner, regionen och 
utbildningsanordnare tillsammans arbetar för att säkra tillgången på STEM-
kompetens och industrirelevanta utbildningar i länet. Teknikcollege Örebro län 
arbetar för att certifiera industrirelevanta utbildningar på gymnasie- och 
yrkeshögskolenivå, stärka intresset för STEM, teknikutbildningar och 
industrins karriärvägar samt säkerställa en effektiv matchning mellan 
utbildningsutbud och arbetsmarknadens behov. 

Teknikcollege Örebro län behöver stärkas för att vara en stark aktör i det 
regionala utvecklings- och tillväxtarbetet och för industrins 
kompetensförsörjning framåt. Teknikcollege ska bidra till en bättre matchning 
för att möta arbetskraftsefterfrågan i bristyrken och regionala styrkeområden, 
arbetslivets strategiska arbete med kompetensförsörjning och ökad 
anställningsbarhet genom en samverkan mellan skola och arbetsliv. På sikt ska 
Teknikcollege kunna vara en aktör som driver projekt för en förbättrad 
kompetensförsörjning. 

Särskilda insatser behöver göras i länet för att främja och stimulera intresse för 
teknik och STEM-ämnen hos barn och unga, för att fler ska utbilda sig inom 
naturvetenskap och teknik. Ett särskilt verksamhetsbidrag till Teknikcollege 
Örebro län föreslås därför under fem år. Teknikcollege är en stabil 
samarbetsplattform där både näringsliv och skola finns representerade och har 
därigenom goda förutsättningar att kunna arbeta långsiktigt med STEM-frågan 
över hela länet.  

Från 2026 söker Teknikcollege Örebro län även medfinansiering från företag i 
länet för att erbjuda tjänsten praktiksamordning. Det skulle därmed innebära en 
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tredelad finansiering mellan kommun, region och näringsliv. Från 2026 agerar 
IUC industrihubb värdorganisation. IUC industrihubb har arbetsgivaransvaret 
och Teknikcollege Örebro län har ett eget kostnadsställe och ansvarar för 
budget och administration. Eventuellt överskott vid årets slut förs över till 
nästkommande budgetår för att möjliggöra långsiktig planering och stabilitet i 
verksamheten. 

Tidigare finansieringsavtal gällde för perioden, 2021-2025. Avtalsperioden är 
samma som certifieringsperioden för att motsvara Riksföreningen 
Teknikcollege Sverige (RTS) krav på att kunna påvisa en 5-årig 
finansieringsplan. 

Beredning 
Regional tillväxtnämnd hade vid sitt sammanträde 24 april 2025 Teknikcollege 
Örebro län som informationsärende. Regionansvarig och regional 
styrgruppsordförande för Teknikcollege Örebro län, lokal 
styrgruppsgruppsordförande för Karlskoga Degerfors samt VD på IUC 
Industrihubb informerade om verksamheten och den planerade utvecklingen. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet innebär ökade förutsättningar för en hållbar omställning av länets 
industri. Behovet av STEM-kompetenser är brett och fler behöver utbildas 
inom området för att kunna utveckla en teknikledande, fossilfri industri och 
lyckas med den gröna omställningen. 

Teknikcollege Örebro län arbetar för ökad jämställdhet och har satt upp mål för 
att fler tjejer/kvinnor studerar på industrirelevanta utbildningar. Målen är 
mätbara och redovisas årligen. Särskilda aktiviteter genomföras i samverkan 
med skolor och företag. Utöver detta sker lokala/regionala insatser för tjejer i 
samarbeten med andra aktörer så som: GirlTechDay (GTD), Introduce a Girl to 
Engineering day (IGEday), Teknik-Natur-Tjejer (TNT) och erbjudande om 
tjejkvällar. Samverkan sker med KomTek och Örebro universitet för att få fler 
barn och unga intresserade att studera inom industrirelevanta utbildningar. 
Målet är att bryta den könssegregerade arbetsmarknaden inom industrin och få 
fler att utbilda sig inom STEM-ämnen. 

Riksföreningen Teknikcollege lyfter fram jämställdhet, mångfald, inkludering, 
hållbarhet och STEM som horisontella perspektiv i sin affärsplan och de 
regionala föreningarna följs årligen upp med enkätfrågan ”Vi har en plan och 
ett aktivt arbete för ökad jämställdhet och mångfald i våra utbildningar”.  
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Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet innebär en utökning av Region Örebro läns verksamhetsbidrag till 
Teknikcollege Örebro län med +258 tkr för 2026, från 359 tkr till 617 tkr. 
Indexuppräkning med 3 procent årligen föreslås, vilket är samma 
indexuppräkning som i kommunernas samverkansavtal med Teknikcollege.  
För hela avtalsperioden 2026-2030 innebär det ett totalt verksamhetsbidrag på  
3 276 tkr till Teknikcollege Örebro län.  

Beslutet innebär också att ett särskilt verksamhetsbidrag för STEM-insatser i 
länet lämnas årligen till Teknikcollege Örebro län med 200 tkr under fem år, 
2026-2030. Det särskilda verksamhetsbidraget indexuppräknas upp med 3 
procent årligen. För hela avtalsperioden innebär det ett särskilt 
verksamhetsbidrag på 1 062 tkr till Teknikcollege Örebro län. 

Den totala ökningen av bidraget till Teknikcollege Örebro län är +458 tkr för 
2026. 

Finansieringen föreslås ske från Planeringsreserven 2026-2030 för regional 
tillväxtnämnd. 

Uppföljning 
Teknikcollege Örebro läns verksamhet följs upp löpande och ska rapportera till 
regionala tillväxtnämnden minst en gång per verksamhetsår.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regional tillväxtnämnd. 
Förslag till avtal för verksamhetsbidrag, år 2026-2030 

 

Petter Arneback Hjulström 

Regional utvecklingsdirektör  

Skickas till: 
Område näringsliv, Region Örebro län 
Erika Alfredsson, regionansvarig Teknikcollege Örebro län 
Thomas Händel, regional ordförande Teknikcollege Örebro län 
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